Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02. 2012                               г. Семикаракорск                                                    №  35
О единой комиссии Администрации

Семикаракорского городского поселения

по размещению заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в целях  организации работы, связанной с размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Администрации Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать единую комиссию Администрации Семикаракорского городского поселения по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
 2. Утвердить состав единой комиссии Администрации Семикаракорского городского поселения по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о единой комиссии Администрации  Семикаракорского городского поселения по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд согласно приложению 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения, библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения Лубашева В.С.

Глава Семикаракорского

городского поселения                                                              А.Н.Черненко

Распоряжение вносит:

Зав.отделом муниципального

хозяйства

Братков В.И.

	Приложение №2
к  постановлению Главы Семикаракорского городского поселения
от  06.02.2012 №35

Положение

о единой комиссии Администрации Семикаракорского городского поселения

по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд
I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет условия деятельности единой комиссии по размещению муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Администрации Семикаракорского городского поселения, созданной для осуществления отбора поставщиков товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд при размещении заказа путем проведения открытого конкурса, открытого аукциона в электронной форме, запроса котировок.

2.  В своей деятельности единая комиссия руководствуется законами Российской Федерации, в том числе Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" от 21.07.2005 N 94-ФЗ (с изменениями и дополнениями), а также настоящим Положением.

II. Функции единой комиссии

1. Персональный состав единой комиссии утверждается постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения.

2. Число членов единой комиссии должно быть не менее чем пять человек.

3. Для повышения эффективности деятельности единой комиссии по ее решению в персональный состав единой комиссии могут быть внесены изменения постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения.

4. Единая комиссия осуществляет:

· вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытие доступа к находящимся в информационной системе общего пользования, поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе;

· отбор участников конкурса;

· рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

· определение победителя конкурса;

· ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;
· протокола об отказе от заключения контракта.
· рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;

· отбор участников (принимает решения) открытого аукциона в электронной форме;

· ведение протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;
· протокола об отказе заключения контракта.

· рассмотрение, оценку и сопоставление котировочных заявок;

· определение победителя в проведении запроса котировок;

· ведение протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок;
· ведение протокола об отказе от заключения контракта.

III. Обязанности единой комиссии

1. Заседание единой комиссии проводится по мере необходимости и считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
2. Председатель, секретарь, члены единой комиссии подписывают протоколы заседаний и иные документы единой комиссии.

3. Замена члена единой комиссии допускается только по решению Главы Семикаракорского городского поселения.

4.  Единая комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, регулирующими отношения в области организации закупок товаров, работ и услуг, а также настоящим Положением.

5.  Единую комиссию возглавляет председатель.
    Обязанности председателя единой комиссии.

    Председатель единой комиссии:

· организует работу единой комиссии;

· созывает и ведет заседания единой комиссии;

· объявляет победителя конкурса по результатам голосования единой комиссии;

· подписывает протоколы проведения конкурсов, рассмотрения заявок и подведения итогов открытого аукциона в электронной форме, рассмотрения и оценки котировочных заявок, заседания единой комиссии;

· несет ответственность за деятельность единой комиссии и соответствие процедуры проведения торгов и запроса котировок требованиям законодательства;

· соблюдает принципы гласности и прозрачности, справедливости, экономичности, эффективности, подотчетности, конфиденциальности.

В отсутствии председателя единой комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя единой комиссии.

6.  Обязанности членов единой комиссии:
· отвечают за своевременное исполнение мероприятий, связанных с размещением заказов на текущий финансовый год;
· выражают собственное мнение, обсуждают заключение, формируют и принимают решения;
· подписывают протоколы проведения конкурсов, рассмотрения заявок и подведения итогов открытого аукциона в электронной форме, рассмотрения и оценки котировочных заявок, заседаний единой комиссии.

7. Секретарь единой комиссии назначается из числа ее членов.

- осуществляет делопроизводство;

- ведет протоколы заседаний;

- размещает информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на официальном общероссийском сайте  www.zakupki.gov.ru.
IV. Порядок принятия решений
1. Единая комиссия принимает решение простым большинством голосов открытым голосованием. В случае равенства голосов председатель единой комиссии имеет право решающего голоса. Решение единой комиссии оформляется протоколом и подписывается председательствующим на заседании, секретарем, членами единой комиссии.

2. Члены единой комиссии обязаны присутствовать на каждом её заседании. Принятие решения членами единой комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускаются.

3. В заседании единой комиссии могут принимать участие приглашенные специалисты (эксперты и консультанты), представители организатора и заказчика конкурса без права участия в голосовании.

4. Члены единой комиссии имеют право выражать особое мнение по сути рассматриваемых единой комиссией вопросов, которое в письменной форме прикладывается к протоколу.

5. Организационно-техническое обеспечение деятельности единой комиссии осуществляет секретарь единой комиссии.

6. Основанием для прекращения работы единой комиссии является постановление Администрации Семикаракорского городского поселения.

V. Ответственность членов единой комиссии
1. Лица, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Приложение 1
к  постановлению Главы Семикаракорского городского поселения
от  06.02.2012 №35

Состав единой комиссии

Администрации Семикаракорского городского поселения
по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ
и оказание услуг для муниципальных нужд
	Лубашев В.С.

	Заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения, председатель единой комиссии;

	Братков В.И.

	Заведующий отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения, заместитель председателя единой комиссии;

	Костенко В.Н.

	Главный специалист отдела муниципального хозяйства администрации Семикаракорского городского поселения, секретарь единой комиссии;

Члены единой комиссии:

	Кружилина Л.П.

	Главный бухгалтер Администрации Семикаракорского городского поселения;

	Студеникин И.А.
Чернов Н.Н.

	Главный специалист по правовым вопросам Администрации Семикаракорского городского поселения;

Старший инспектор по вопросам ЖКХ и благоустройства Администрации Семикаракорского городского поселения.